[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Глава Макушинского муниципального округа
Распоряжение
От 27.03.2023г. № 59-р
г. Макушино
О плане работы Администрации
Макушинского муниципального
округа Курганской области
на апрель 2023 года
1. Утвердить План работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области на апрель 2023 года, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Макушинского
муниципального округа

              В.П. Пигачёв
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 20305
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА - РАССЫЛКА
к распоряжению Главы Макушинского муниципального округа
«О плане работы Администрации Макушинского муниципального округа
Курганской области на апрель 2023 года»
Разослано:1. В дело – 1

 2. Прокурору – 1

 3. Глава, заместители Главы – 5

 4. Начальники отделов, секторов – 10

 5. Сайт Администрации – 1
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 20305
   Приложение к распоряжению
Главы Макушинского
муниципального округа
№ 59-р от 27.03.2023 года
«О плане работы Администра-
ции Макушинского муниципаль-
ного округа Курганской области
на апрель 2023 года»
ПЛАН
работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области на апрель 2023 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный  за исполнение

	I. Заседания, совещания и другие формы коллективного обсуждения

	1
	Заседание комиссии КДН и ЗН
	06.04.2023
20.04.2023

	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	2
	Заседание оргкомитета по подготовке к празднованию 1 и 9 мая
	05.04.2023

12.04.2023

19.04.2023

26.04.2023
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	3
	Заседание трехсторонней комиссии по по регулированию социально – трудовых отношений
	06.04.2023
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	4
	Совет по патриотическому воспитанию
	13.04.2023
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	5
	Заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и наркомании
	18.04.2023
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	6
	Заседание рабочей группы по достижению плановых показателей по заключению социальных контрактов на территории Макушинского муниципального округа
	20.04.2023
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	7
	Совет по развитию физической культуры и спорта в Макушинском муниципальном округе
	25.04.2023
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	8
	Заседание  межведомственной комиссии по оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта.
	24.04.2023
	Исупова О.С., начальник отдела по Макушинскому району ГКУ «Управление социальной защиты населения № 11»

	9
	Заседание Административной комиссии
	1 раз в месяц
	Соколова Е.Н. заместитель Главы округа – управляющий делами Администрации

	10
	Заседание комиссии по неформальной занятости и легализации трудовых отношений наемных работников у субъектов МСП
	апрель 2023
	Стегнеева С.Г., Ио начальник Отдела экономического развития

	11
	Заседание комиссии по совершенствованию системы по недоимке налогов и легализации заработной платы
	21.04.2023
	Чеботина Е.В., начальник Финансового отдела

	II. Организация праздников, памятных дат

	1
	Площадка здоровья «Здоровому движению – наше уважение
	09.04.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	2
	Встреча за самоваром «Верба в дом – из дома беды»
	09.04.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	3
	Зональный фестиваль «Салют Победы»
	10.04.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	4
	Областной фестиваль – конкурс «Салют Победы»
	10.04.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	5
	Конкурс знатоков ПДД «Безопасное колесо»
	11.04.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	6
	Звездное досье «Космическая женщина – Валентина Терешкова»
	10.04.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	7
	Пасхальный благотворительный концерт «Пасхальная капель»
	16.04.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	8
	Выездное мероприятие в Пионерской вспомогательной школе – интернат Православный урок: «Пасхальный кулич»
	17.04.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	9
	Социально – психологическая игра «Как не стать жертвой наркотиков»
	18.04.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	10
	Митинг памяти в день Чернобыльской аварии «Боль, которая опалила сердце»
	26.04.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	11
	Муниципальный этап «Мама, папа и Я – спортивная семья»
	21.04.2022
	Ширлова Т.Я., главный специалист Службы по делам физкультуры и спорта

	III. Мероприятия структурных подразделений Администрации Макушинского
района, учреждений, предприятий
	перед участниками войны и вдовами

	1
	Сбор информации о наличии скота и птицы в сельскохозяйственных предприятиях, ЛПХ, КФХ, и отчет в Департамент агропромышленного комплекса Курганской области
	В течении месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	2
	Контроль за сортировкой семян и сортообновлением
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	3
	Инвентаризация земель сельскохозяйственного назначения
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	4
	Проведение проверок в рамках муниципального земельного контроля
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	5
	Актуализация Плана комплексного развития Макушинского муниципального округа 2019 - 2024 годы
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	6
	Регистрация права собственности на недвижимое муниципальное имущество и земельные участки
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	7
	Мониторинг цен на основные продукты
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	8
	Мониторинг арендной платы за преданное в аренду недвижимое муниципальное имущество
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	9
	Формирование и размещение в ГАС «Управление» показателей оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Макушинского муниципального округа в соответствии с Указом Президента РФ № 607
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	10
	Загрузка данных в ФИАС
	По мере поступления
	Сарапульцев Е.В.., главный специалист сектора ЖКХ

	11
	Осуществление правовой и антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	В течение месяца
	Романова Е.А., начальник отдела закупок и правового обеспечения

	12
	Выдача разрешений на строительство, подготовка разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	В течении месяца
	Лешенок А.А., начальник отдела архитектуры

	13
	Подготовка и проведение Всемирного дня охраны труда
	Апрель
	Корниенко В.Л. Главный специалист Службы по охране труда

	14
	Проверка условий труда работников в период подготовки к весенне-полевым работам в ООО Надежда, ООО ВекторАгро и ЗАО Нива
	Апрель
	Корниенко В.Л. Главный специалист Службы по охране труда

	15
	Организация выезда «Мобильной службы в населенные пункты округа
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	16
	Межведомственные выезды в семьи с целью:
- контроля пожарной безопасности, профилактики заболеваний
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	17
	Проведение благотворительных акций: социальный хлеб; Волонтер – тебя ждет ветеран; Корзина добра; Добрососедство.
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	18
	Патронат семей мобилизованных граждан
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	IV. Контроль и проверка исполнения

	1
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-29/22

Проработать вопрос с организациями, осуществляющими уборку автомобильных дорог
	01.04.2023
	Сарапульцев Е.В., главный специалист сектора ЖКХ

	2
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-311/20

Организовать и провести встречи  с представителями среднего и малого предпринимательства
	05.04.2023
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	3
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-306/20

Подготовить реестр учреждений социальной сферы
	05.04.2023
	Чеботина Е.В. начальник Финансового отдела

	4
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-246/20

Организовать проведение ежеквартальных проверок жилых помещений
	10.04.2023
	Сарапульцев Е.В., главный специалист сектора ЖКХ, Стегнеева С.Г. ио начальника отдела экономического развития

	5
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-320/20

Проработать вопрос по созданию комплекса мер по продаже зерновых
	10.04.2023
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	6
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-20/21.

Разработать методические рекомендации о проведении мероприятий при обнаружении самовольного подключения к централизованным системам водоснабжения
	11.04.2023
	Сарапульцев Е.В., главный специалист сектора ЖКХ

	7
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-126/21

Предоставлять незамедлительно информацию о перебоях с теплоснабжением
	12.04.2023
	Сарапульцев Е.В., главный специалист сектора ЖКХ

	8
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-168/20

Подготовить карту спортивной активности
	12.04.2023
	Ширлова Т.Я., главный специалист службы по делам физкультуры и спорта

	9
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-276/20

 Организовать проведение мероприятий по выявлению жилых домов
	12.04.2023
	Сарапульцев Е.В., главный специалист сектора ЖКХ

	10
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-362/19

Адресно информировать граждан о возможности трудоустройства
	11.04.2023
	Суровцева И.В. главный специалист отдела экономического развития

	11
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-514/19

Провести инвентаризацию школ, детских садов, ФАПов, закрытых в ходе оптимизации
	15.04.2023
	Романенко И.Н. ио начальника отдела Образования Стегнеева С.Г. ио начальника отдела экономического развития

	12
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-126/21

Предоставлять незамедлительно информацию о перебоях с теплоснабжением
	16.04.2023
	Сарапульцев Е.В., главный специалист сектора ЖКХ

	13
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-83/22

Проработать вопрос об организации работы осужденных
	19.04.2023
	Урбан А.В – директор Службы содержания и благоустройства

	14
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-367/19

Опубликовать на официальных сайтах реестры государственного и муниципального имущества
	21.04.2023
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	15
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-7/23

Проводить заседания комиссии по мониторингу финансово-хозяйственной деятельности
	23.04.2023
	Чеботина Е.В. начальник Финансового отдела

	16
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-75/21

Организовать осуществление закупки топлива (угля) путем проведения совместных аукционов
	28.04.2023
	Сарапульцев Е.В., главный специалист сектора ЖКХ